
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.1

21. zasedání zastupitelstva konané dne 24. 4. 2023

Věc:
Poskytnutí dotací z Programu 2023 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro 
jednotky SDH obcí a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární 
ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS z rozpočtu Ústeckého kraje

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Rozhodnutí o přidělení dotací z Programu 2023 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro 
jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, 
ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném 
systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen 
"Program") dle § 59 odst. 2 písm. a) a dle § 36 písm. c), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů.

Nárok na rozpočet:
Schválený rozpočet odboru informatiky a organizačních věcí na rok 2023.

Projednáno:

Pracovní skupina 

Členové:

Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje,
Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru INF,
Ing. Marcel Kucr, vedoucí oddělení krizového řízení odboru INF,
plk. Mgr. Martin Laníček, náměstek ředitele KŘ HZS.

Dne: 20. 3. 2023 Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 5. 4. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 005/67R/2023

Přílohy: 

6.1-1 Název: bod 6.1 priloha 1.pdf Přehled všech žádostí PROGRAM 
2023 U

6.1-2 Název: bod 6.1 priloha 2.pdf Přehled zamítnutých nebo 
vyřazených žádostí U

Návrh na usnesení:



Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

1. informaci o řádně podaných žádostech dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a informaci o zamítnutých či 
vyřazených žádostech, které nesplnily podmínky řádného podání v příloze č. 2 tohoto materiálu.

2. rozhodnutí Rady Ústeckého kraje č. 005/67R/2023 ze dne 5. dubna 2023, kterým byla přidělena dotace 
z Programu dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), všem žadatelům 
v tematické oblasti "C" Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární 
ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb..
Dotace byla přiznána těmto subjektům (seznamy ve formátu Žadatel, Adresa, IČO, Název projektu, 
Dotace udělená krajem):

1. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Labská Stráň, Labská Stráň 16, 405 02 Labská Stráň, 66102286, 
Den s hasiči pro děti a dospělé - 150 000 Kč.

2. SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Louny, Mírové náměstí 129, 440 01 Louny, 64019021, Zlepšení 
materiálně technického vybavení v rámci vzdělávání a sportovní přípravy ve hře Plamen a dorostu - 150 
000 Kč.

3. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dolní Habartice, Dolní Habartice 178, 405 02 Dolní Habartice, 
66102197, školící, bezpečnostní a technické vybavení SDH Dolní Habartice - 150 000 Kč.

4. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jílové - Modrá, Mírové nám. 223, 407 01 Jílové, 72028947, 
školící, bezpečnostní a technické vybavení SDH JÍLOVÉ-MODRÁ - 150 000 Kč.

5. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hřensko, Hřensko 166, 407 17 Hřensko, 66102162, Obnova 
vybavení pro děti a mládež po požáru Hřensko 2022 - 150 000 Kč.

6. Via Europa, z.s., Důlce 3092/74, 400 01 Ústí nad Labem, 26672499, Bezplatná výuka první pomoci - 
150 000 Kč.

7. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hrobce, Ke Hřišti 172, 411 83 Hrobce, 62770900, Výcvik a 
výchova mladých hasičů a dorostu - 150 000 Kč.

8. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Klapý, Klapý 228, 411 16 Klapý, 62770969, Hasiči Klapý 2023 - 
150 000 Kč.

9. Záchranná brigáda kynologů Ústeckého kraje, Alešova 1520, 431 11 Jirkov, 44553978, Pohorky a 
pracovní kalhoty (outdoorové vybavení) pro psovody výjezdové skupiny - 134 100 Kč.

10. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Libouchec, Libouchec 337, 403 35 Libouchec, 63153823, 
Podpora spolku SH ČMS - SDH Libouchec na vybavení ochrannými prostředky na činnost dětí, mládeže a 
dospělých - 132 810 Kč.

11. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mojžíř, Hlavní 209, 403 31 Ústí nad Labem, 63153203, 
Prostředky pro pořádání školení, přednášek a soutěžní v oblasti PO a OO - 105 720 Kč.

12. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lenešice, Žižkova 14, 439 23 Lenešice, 64023761, Materiál pro 
kolektiv mladých hasičů SDH Lenešice - 103 200 Kč.

13. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Pětipsy, Pětipsy 58, 431 53 Pětipsy, 65078829, Vybavení pro 
SDH Pětipsy - 92 170 Kč.

14. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chotiněves, Chotiněves 6, 411 45 Chotiněves, 62771515, 
Podpora a vzdělávání hasičů, Materiálové zabezpečení kulturních, společenských a sportovních akcí - 90 
800 Kč.

15. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nepomyšl, Nepomyšl 102, 439 71 Nepomyšl, 04807979, TFA 
cesta jak vychovat opravdové hasiče - 79 000 Kč.



16. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Polepy, Polepy 97, 411 47 Polepy, 22883282, Vzdělávání 
mladých hasičů a pořádání přednášek pro mládež i širší veřejnost - 65 250 Kč.

17. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chuderov, Chuderov 63, 400 02 Chuderov, 63153688, Nákup 
vybavení pro kroužek mladý hasič SDH Chuderov - 65 000,00 Kč.

18. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Domoušice, Domoušice 107, 439 68 Domoušice, 64023541, 
Zlepšení materiálně-technického vybavení SDH Domoušice v rámci vzdělávání a sportovní přípravy 
kolektivu mladých hasičů a dorostu - 53 150 Kč.

19. SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Ústí nad Labem, Dobětická 2333/10, 400 01 Ústí nad Labem, 
63152801, Rozšíření materiálu pro soutěže a zvýšení bezpečnosti závodníků - 150 000 Kč.

20. Spirála, Ústecký kraj, z. s. K Chatám 22, 403 40 Ústí nad Labem, 68954221, Krizová psychosociální 
pomoc v terénu – Ústecký kraj - 35 500 Kč.

21. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Koštice, Koštice 26, 439 21 Koštice, 64019187, Nové vybavení 
pro mladé hasiče - 150 000 Kč.

22. SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Teplice, Na Výsluní 285, 417 42 Krupka, 64687155, Materiál pro 
hru Plamen - 150 000 Kč.

23. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Obora, Obora 110, 440 01 Obora, 64023419, MTV pro hasičskou 
činnost - 139 540 Kč.

24. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Malé Březno, Malé Březno 7, 400 02 Malé Březno, 75078082, 
Vybavení mládeže a vedoucích SDH Malé Březno - 63 900 Kč.

25. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Stradonice, Stradonice 61, 440 01 Peruc, 64019080, Nákup 2ks 
nástřikových terčů - 61 110 Kč.

26. Vodní záchranná služba ČČK Ústí nad Labem, pobočný spolek, Veslařská 13, 403 31 Ústí nad Labem, 
44556594, Nákup člunu pro výkon služby a mimořádné situace - 150 000 Kč.

27. Fire Rescue, z. s., Štětí 55, 411 08 Štětí, 08790370, Hřensko 2022 - Fire Rescue, z.s. - 150 000,00 Kč.

28. HVĚZDY ŽIVOTA z.s., Úzká 3, 417 31 Novosedlice, 17261431, Vybavení členů spolku HVĚZDY 
ŽIVOTA z.s. - 100 000 Kč.

29. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hořany, Hořany 23, 440 01 Zbrašín, 64023648, Vybavení a 
ochranné pomůcky SDH Hořany - 90 000 Kč.

30. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Stebno, Stebno 22, 400 02 Stebno, 63153271, Nákup vybavení 
ke zlepšení podmínek na zbrojnici SDH Stebno - 80 000 Kč.

31. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Střekov, U Stanice 822/11, 400 03 Ústí nad Labem, 75086808, 
Obnova hasičského vybavení - 80 000 Kč.

32. Oblastní spolek Českého červeného kříže Litoměřice, Tylova 1239/16, 412 01 Litoměřice, 00426105, 
Vybavení humanitární jednotky OS ČČK Litoměřice - 72 000 Kč.

B) rozhoduje

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
poskytnutí dotace a o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 007/18Z/2022 ze dne 12. prosince 2022 na základě 
podaných žádostí s těmito žadateli (seznamy ve formátu Žadatel, Adresa, IČO, Název projektu, 
Navrhovaná částka):



A. Tematické zadání „Krajská podpora pořízení nové cisternové automobilové stříkačky (dále jen „CAS“) v 
rámci výzvy JSDH_V1_2023 - Pořízení nové CAS z rámcové dohody v dotačním programu Investiční 
účelové dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí, jehož poskytovatelem je Ministerstvo vnitra 
– generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „MV GŘ HZS ČR“):

1. Obec Libočany, Libočany 103, 439 75 Libočany, 47786663, Pořízení CAS 30/8500/510 – S2R, s 
kabinou osádky se sedadly pro 6 osob - 1 000 000 Kč.

2. Město Postoloprty, Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty, 00265403, Pořízení nové cisternové 
automobilové stříkačky - 1 000 000 Kč.

3. Město Kryry, Hlavní 1, 439 81, Kryry, 00265080, Pořízení nové CAS pro jednotku SDH Kryry - 1 000 
000 Kč.

4. Město Bílina, Břežanská 50/4, 418 31 Bílina, 00266230, Pořízení CAS 20/4000/240-S2R pro JSDH 
Bílina - 1 000 000 Kč.

5. Obec Tisá, Tisá 205, 403 36, Tisá, 00267082, Pořízení nové CAS pro JSDH Tisá - 1 000 000 Kč.

6. Obec Malečov, Malečov 36, 403 27 Malečov, 00266884, Obec Malečov - nová - CAS 1 000 000 Kč.

B. Tematické zadání „Krajská podpora výstavby nebo rekonstrukce požárních zbrojnic a nákupu nového 
dopravního automobilu v rámci výzev JSDH_V2_2023 - Pořízení nového dopravního automobilu nebo 
požárního přívěsu pro hašení a JSDH_V3_2023 - Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice v dotačním 
programu Investiční účelové dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí, jehož poskytovatelem je 
MV GŘ HZS“:

1. Město Roudnice nad Labem, Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem, 00264334, Přestavba 
požární zbrojnice pro JSDH v Roudnici nad Labem - 500 000 Kč.

2. Obec Měrunice, Měrunice 67, 418 04 Měrunice, 00266477, Nový dopravní automobil pro VJ SDH 
Měrunice - 350 000 Kč.

3. Město Duchcov, nám. Republiky 20/5, 419 01 Duchcov, 00266299, Pořízení dopravního automobilu 
JSDH Duchcov - 350 000 Kč.

4. Město Bílina, Břežanská 50/4, 418 31 Bílina, 00266230, Pořízení nového dopravního automobilu pro 
JSDH Bílina - 350 000 Kč.

5. Obec Žitenice, Pohořanská 118, 411 41 Žitenice, 00264725, Pořízení nového dopravního automobilu 
pro JSDHO Žitenice - Pohořany - 350 000 Kč.

6. Obec Veliká Ves, Podlesice 53, 441 01 Veliká Ves, 00262188, Veliká Ves - dopravní automobil - 350 
000 Kč.

7. Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín, 00261238, Pořízení dopravního automobilu 
pro JSDH Děčín XI Horní Žleb - 350 000 Kč.

8. Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín, 00261238, Pořízení dopravního automobilu 
pro JSDH Děčín XXXI Křešice - 350 000 Kč.

9. Obec Líšťany, U Svatého Jána 100, 440 01 Líšťany, 00831824, Pořízení dopravního automobilu pro 
JSDH Líšťany - 350 000 Kč.

10. Město Hora Svaté Kateřiny, Dlouhá 261, 435 46 Hora Svaté Kateřiny, 00265934, Pořízení nového 
dopravního automobilu pro JSDH Hora Svaté Kateřiny - 350 000 Kč.

D. Tematické zadání „Podpora obecní nebo městské policie“:



1. Město Libochovice, náměstí 5. května 48, 411 17 Libochovice, 00263931, Vybavení městské policie 
Libochovice 2023 - 150 000 Kč.

2. Město Terezín, náměstí ČSA 179, 411 55 Terezín, 00264474, Zefektivnění vybavení městské policie v 
Terezíně - 95 120 Kč.

3. Město Jílové, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, 00261408, Městská policie Jílové - 150 000 Kč.

4. Město Dubí, Ruská 264/128, 417 01 Dubí, 00266281, Podpora Městské policie Dubí - 150 000 Kč.

5. Městys Cítoliby, Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby, 00556262, Vybavení OP Cítoliby a rozšíření 
kamerového systému - 150 000 Kč.

6. Město Bílina, Břežanská 50/4, 418 31 Bílina, 00266230, Vybavení služebny Městské policie Bílina 2023 
- 139 500 Kč.

7. Město Košťany, Teplická 297, 417 23 Košťany, 00266400, Vybavení strážníků a služebny MP Košťany - 
137 880 Kč.

8. Město Vejprty, Tylova 870, 431 91 Vejprty, 00262170, Město Vejprty - Vybavení strážníků - ochranné 
pomůcky, výstroj, výzbroj - 150 000 Kč.

9. Město Žatec, náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec, 00265781, Bezpečný strážník - 150 000,00 Kč.

10. Město Krupka, Mariánské náměstí 22/13, 417 42 Krupka, 00266418, Ochrana osob a majetku, 
bezpečí v ulicích - 150 000 Kč.

11. Statutární město Most, Radniční 1/2, 434 69 Most, 00266094, Název projektu: „Most – vybavení 
strážníků protiúderovými komplety“ - 148 400,00 Kč.

12. Město Kadaň, Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň, 00261912, Ochranné pomůcky, výstroj a výzbroj MP 
Kadaň - 147 910 Kč.

13. Město Postoloprty, Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty, 00265403, Vybavení strážníků MP 
Postoloprty - 100 000 Kč.

14. Město Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, 00261424, Pořízení vybavení pro potřeby strážníků 
Městské policie Jiříkov - 78 400,00 Kč.

15. Město Klášterec nad Ohří, Nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří, 00261939, 
Projekt pořízení taktické výstroje a balistické ochrany strážníků Městské policie Klášterec nad Ohří - 60 
000 Kč.

16. Město Třebenice, Paříkovo nám. 1, 411 13 Třebenice, 00264521, Vybavení MP - 50 000 Kč.

17. Město Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov, 00266027, Modernizace MKDS v Litvínově 2023 - 
150 000 Kč.

18. Město Rumburk ,Třída 9. května 1366, 408 01 Rumburk, 00261602, Pořízení nového kamerového 
bodu MKDS Městské policie Rumburk - 150 000 Kč.

19. Město Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, 00263958, Mobilní kamera pro MKS 
Litoměřice - 150 000 Kč.

20. Město Chabařovice, Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice, 00556912, Projektová dokumentace 
pro vytvoření kamerového dohlížecího systému MP ve městě Chabařovice - 150 000 Kč.

21. Město Roudnice nad Labem, Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem, 00264334, 
Rekonstrukce kamerového systému ve městě Roudnice nad Labem 2023 - 148 000 Kč.



22. Obec Proboštov, nám. Svobody 700, 417 12 Proboštov, 00266566, KB hráz rybník - 120 780 Kč.

23. Statutární město Teplice, náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice, 00266621, Nákup vozidla pro 
Městskou policii Teplice 2023 - 150 000 Kč.

24. Město Jirkov, nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov, 00261904, Nákup vozidla zvláštního určení pro 
MěP Jirkov - 150 000 Kč.

25. Město Louny, Mírové náměstí 35, 440 01 Louny, 00265209, „Nákup elektrického skútru včetně 
příslušenství pro Městskou policii Louny“ - 114 840 Kč.

E. Tematické zadání „Vybavení jednotek Sborů dobrovolných hasičů (SDH) obcí osobními ochrannými 
prostředky a věcnými prostředky požární ochrany“:

1. Obec Černouček, Černouček 50, 413 01 Černouček, 00526428, Vybavení jednotky JSDH Černouček 
2023 - 100 000 Kč.

2. Městys Cítoliby, Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby, 00556262, Vybavení JSDHO Cítoliby OOP a VPPO - 
135 800 Kč.

3. Město Budyně nad Ohří, Mírové náměstí 65, 411 18 Budyně nad Ohří, 00263427, Vybavení JSDH 
Budyně nad Ohří, pořízení termokamery - 150 000 Kč.

4. Statutární město Ústí nad Labem - Městský obvod Ústí nad Labem - Střekov, Národního odboje 794/15, 
400 03 Ústí nad Labem, 00081531, Vybavení jednotky SDH Střekov - 90 000 Kč.

5. Obec Polepy, Polepy 112, 411 47 Polepy, 00264202, Vybavení pro JSDH Polepy - 145 050 Kč.

6. Statutární město Ústí nad Labem - Městský obvod Neštěmice, U Radnice 229, 403 31 Ústí nad Labem, 
00081531, "Ochranné a technické pomůcky a prostředky pro JSDH Mojžíř" - 142 930 Kč.

7. Město Vejprty, Tylova 870, 431 91 Vejprty, 00262170, Vybavení JSDH věcnými a ochrannými prostředky 
v roce 2023 - 170 000 Kč.

8. Obec Želenice, Na Návsi 27, 434 01 Želenice, 00266205, Vybavení jednotky SDH Želenice - 150 000 
Kč.

9. Obec Stebno, Stebno 22, 400 02 Stebno, 00832154, Vybavení jednotky SDH Stebno - 150 000 Kč.

10. Obec Labská Stráň, Labská Stráň 111, 405 02 Labská Stráň, 00555991, Dovybavení JSDH Labská 
Stráň - 150 000 Kč.

11. Obec Chotiměř, Chotiměř 66, 410 02 Chotiměř, 00556211, Pořízení nového vybavení ochrannými 
prostředky pro JSDH Chotiměř - 150 000 Kč.

12. Město Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, 00261181, Vybavení 
jednotky osobními ochrannými prostředky k zásahu - 150 000 Kč.

13. Obec Černčice, Jiráskova 223, 439 01 Černčice, 00556271, Pořízení osobních ochranných prostředků 
a technických prostředků pro JSDH obce Černčice - 150 000 Kč.

14. Město Roudnice nad Labem, Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem, 00264334, Pořízení 
vybavení pro JSDH města Roudnice nad Labem - 150 000 Kč.

15. Město Dubí, Ruská 264/128, 417 01 Dubí, 00266281, Pořízení vybavení pro JSDH Dubí - 150 000 Kč.

16. Obec Lenešice, Knížete Václava 521, 439 23 Lenešice, 00265098, Vybavení JSDHO Lenešice 2023 - 
150 000 Kč.

17. Obec Domoušice, Domoušice 107, 439 68 Domoušice, 00264903, Vybavení SDH Domoušice 2023 - 



150 000 Kč.

18. Městys Ročov. Ročov 21, 439 37 Ročov, 00265446, Vybavení Jednotky SDH Ročov - 150 000 Kč.

19. Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín, 00261238, Vybavení novými ochrannými 
a technickými prostředky pro JSDH Děčín XXXII - Boletice nad Labem - 150 000 Kč.

20. Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín, 00261238, Vybavení novými ochrannými 
a technickými prostředky pro JSDH Děčín XI – Horní Žleb - 150 000 Kč.

21. Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín, 00261238, Vybavení novými ochrannými 
a technickými prostředky pro JSDH Děčín III - Staré Město - 150 000 Kč.

22. Obec Telnice, Telnice 84, 403 38 Telnice, 00267074, Vybavení JSDHO Telnice - 150 000 Kč.

23. Obec Moldava v Krušných horách, Moldava 113, 417 81 Moldava, 00266507, Vybavení jednotek 
Sborů dobrovolných hasičů (SDH) obcí osobními ochrannými prostředky a technickými prostředky požární 
ochrany - 150 000 Kč.

24. Město Košťany, Teplická 297, 417 23 Košťany, 00266400, Zvýšení akceschopnosti JSDH Košťany - 
138 000 Kč.

25. Obec Malé Březno, Malé Březno 7, 400 02 Malé Březno, 00556891, Technické vybavení JSDH Malé 
Březno - 135 000 Kč.

26. Město Žatec, náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec, 00265781, JSDH Žatec vybavení a ochranné 
pomůcky pro boj s lesními požáry - 126 040 Kč.

27. Obec Chuderov, Chuderov 63, 400 02 Chuderov, 00266809, Nákup technických prostředků pro 
jednotku SDH Chuderov - 121 950 Kč.

28. Obec Velká Bukovina, Velká Bukovina 178, 407 29 Velká Bukovina, 00555886, Vybavení JSDHO 
Velká Bukovina - 100 000 Kč.

29. Obec Obora, Obora 117, 440 01 Obora, 00556360, Vybavení JSDH Obora - 100 000 Kč.

30. Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín, 00261238, Vybavení novými ochrannými 
a technickými prostředky pro JSDH Děčín XXXI - Křešice - 100 000 Kč.

31. Obec Hrobce, Ke Hřišti 14, 411 83 Hrobce, 00263664, Vybavení JSDH Hrobce 2023 - 100 000 Kč.

32. Obec Rybniště, Rybniště33, 407 51 Rybniště, 00524212, Vybavení Jednotky SDH Rybniště - 100 000 
Kč.

33. Obec Hřivice, Hřivice 24, 439 65 Hřivice, 00264971, Podpora obnovy vybavení jednotky SDH 
Touchovice - 91 500 Kč.

34. Městský obvod Ústí nad Labem - město, Velká Hradební 2336/8A, 400 01 Ústí nad Labem, 00081531, 
Vybavení jednotky SDH Božtěšice osobními ochrannými prostředky a věcnými prostředky požární ochrany 
- 90 150 Kč.

35. Obec Řehlovice, Řehlovice 1, 403 13, Řehlovice, 00266981, Vybavení jednotek Sborů dobrovolných 
hasičů (SDH) obcí osobními ochrannými prostředky a věcnými prostředky požární ochrany“ - 88 110 Kč.

36. Obec Pětipsy, Pětipsy 58, 431 53 Pětipsy, 00262081, Vybavení pro jednotku SDH Pětipsy - 85 750 Kč.

37. Obec Koštice, Koštice 26, 439 21 Koštice, 00265055, Vybavení JSDH Koštice - 150 000 Kč.

38. Obec Jeníkov, Jeníkov 52, 417 24 Oldřichov, Jeníkov, 00266361, Vybavení JSDH obce Jeníkov 
zásahovými obleky - 93 330 Kč.



39. Město Klášterec nad Ohří, Nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří, 00261939, 
Zvýšení akceschopnosti JSDH Klášterec nad Ohří pro záchranné a likvidační práce při živelních 
pohromách - 150 000 Kč.

40. Městys Nepomyšl, Nepomyšl 102, 439 71 Nepomyšl, 00265284, Nepomyšl - požární přívěs pro hašení 
- 150 000 Kč.

41. Obec Chudoslavice, Chudoslavice 13, 412 01 Chudoslavice, 00832235, Pořízení VPPO pro JSDHO 
Chudoslavice - 100 000 Kč.

42. Město Krupka, Mariánské náměstí 22/13, 417 42 Krupka, 00266418, Vybavení JSDH Krupka - 
Bohosudov technickými prostředky – radiostanicemi - 94 000 Kč.

43. Městys Kovářská, nám. J. Švermy 64, 431 86 Kovářská, 00261947, Obměna opotřebovaných a 
doplnění nových OOP - 177 620 Kč.

44. Město Jirkov, nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov, 00261904, Obměna zásahových oděvů - 162 000 
Kč.

45. Obec Braňany, Bílinská 76, 435 22 Braňany, 00265845, Vybavení členů jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce Braňany jednovrstvými zásahovými ochrannými oděvy - 150 000 Kč.

46. Obec Hřivice, Hřivice 24, 439 65 Hřivice, 00264971, Podpora obnovy vybavení jednotky SDH - 150 
000 Kč.

47. Město Mašťov, Náměstí 80, 431 56 Mašťov, 00262021, Vybavení jednotky SDH Mašťov ochrannými 
jednovrstvými komplety - 150 000 Kč.

48. Město Hrob, U Radnice 234, 417 04 Hrob, 00266337, „Vybavení JSDH Hrob osobními ochrannými 
prostředky požární ochrany“ - 150 000 Kč.

49. Obec Prackovice nad Labem, Prackovice nad Labem 54, 411 33 Prackovice nad Labem, 00264229, 
Zásahový oděv s reflexním nápisem - 150 000 Kč.

50. Město Varnsdorf, Nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, 00261718, Obnova dýchací techniky pro 
JSDH Varnsdorf - 150 000 Kč.

51. Obec Libočany, Libočany 103, 439 75 Libočany, 47786663, Vybavení jednotky SDH Libočany - 135 
000 Kč.

52. Město Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, 00261424, Dovybavení jednotky SDH Jiříkov - 127 800 
Kč.

53. Město Česká Kamenice, Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice, 00261220, Vybavení jednotky 
SDH Česká Kamenice osobními ochranným prostředky - 111 270 Kč.

54. Město Podbořany, Mírová 615, 441 01 Podbořany, 00265365, Vybavení dvou nových členů sboru v 
Podbořanech - 106 920 Kč.

55. Obec Libědice, Libědice 27, 438 01 Libědice, 00673153, Vybavení jedsnotky SDH Libědice - 100 000 
Kč.

56. Obec Dobkovice, Dobkovice 101, 407 03 Dobkovice, 00261246, Vybavení jednotky OOP - 100 000 Kč.

57. Město Rumburk, Třída 9. května 1366, 408 01 Rumburk, 00261602, Pořízení zásahových obleků pro 
JSDH Rumburk - 100 000 Kč.

58. Obec Háj u Duchcova, Kubátova 155, 417 22 Háj u Duchcova, 00266302, Vybavení JSDH obce 
ochrannými prostředky - 2023 - 100 000 Kč.



59. Město Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov, 00266027, Vybavení JSDH města Litvínova 
osobními ochrannými prostředky a věcnými prostředky požární ochrany - 99 990 Kč.

60. Obec Lukavec, Lukavec 24, 410 02 Lukavec, 00526134, Lukavec - zásahové oděvy - 91 000 Kč.

61. Obec Bynovec, Bynovec 29, 405 02 Bynovec, 00556009, Vybavení pro JSDH Bynovec - 90 270 Kč.

62. Obec Kladruby, Kladruby 29, 415 01 Kladruby, 00266388, Obnova zásahových oděvů - 89 100 Kč.

63. Obec Oleško, Oleško 5, 412 01 Oleško, 00526070, Vybavení JSDHO - 87 300 Kč.

64. Obec Velké Chvojno, Velké Chvojno 55, 403 34 Velké Chvojno, 66109973, Vybavení pro výjezdní 
jednotku SDH Velké Chvojno - 2023 - 82 800 Kč.

65. Obec Veliká Ves, Podlesice 53, 441 01 Veliká Ves, 00262188, Dovybavení JSDH Podlesice v roce 
2023 - 58 800 Kč.

66. Obec Lubenec, Podbořanská 51, 439 83 Lubenec, 00265217, OOPP JSDH Lubenec - 46 800 Kč.

67. Obec Líšťany, U Svatého Jána 100, 440 01 Líšťany, 00831824, Vybavení JSDH technickými a 
osobními ochrannými prostředky - 199 980 Kč.

68. Město Jílové, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, 00261408, JSDH Jílové - 150 000 Kč.

69. Město Vroutek, náměstí Míru 166, 439 82 Vroutek, 00265705, pořízení požárního přívěsu pro hašení - 
150 000 Kč.

70. Obec Klapý, Klapý 200, 411 16 Klapý, 00263796, Výstroj JSDH obce Klapý 2023 - 150 000 Kč.

71. Obec Žalany, Pražská 93, 417 63 Žalany, 00266655, Monitor Tatra 815 - 150 000 Kč.

72. Město Třebenice, Paříkovo nám. 1, 411 13 Třebenice, 00264521, Vybavení dobrovolných hasišů - 148 
680 Kč.

73. Obec Hřensko, Hřensko 1, 407 17 Hřensko, 00261351, Vybavení JSDH Hřensko - 145 730 Kč.

74. Obec Velké Březno, Děčínská 211, 403 23 Velké Březno, 00267139, Vybavení jednotek dobrovolných 
hasičů (SDH) obcí technickými prostředky požární ochrany“ z Programu 2023 - 140 660 Kč.

75. Obec Libouchec, Libouchec 211, 403 35 Libouchec, 00266833, Vybavení JSDHO Libouchec osobními 
ochrannými prostředky a věcnými prostředky PO - 129 130 Kč.

76. Obec Křešice, Nádražní 84, 411 48 Křešice, 00263851, Pořízení VPPO pro JSDHO Křešice - 100 000 
Kč.

77. Obec Petrohrad, Petrohrad 146, 439 85 Petrohrad, 00480975, Vybavení pro jednotku SDH Petrohrad - 
99 450 Kč.

78. Obec Zbrašín, Zbrašín 23, 440 01 Zbrašín, 00556491, Vybavení Zbrašín - 90 000 Kč.

79. Obec Modlany, Modlany 34, 417 13 Modlany, 00266493, JPO V Modlany - 29 970 Kč.



Důvodová zpráva:
Program byl schválen ZUK usnesením č. 007/18Z/2022 ze dne 12. prosince 2022.

Dotační Program podporuje nákup nové techniky, výstavbu a rekonstrukce požárních zbrojnic pro jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obcí (JSDHO), podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na 
poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek integrovaného záchranného systému (IZS).

Poskytnutá finanční podpora ze strany Ústeckého kraje na obnovu hasičské techniky JSDHO a podporu 
ostatních složek IZS výrazně pomůže, při ochraně životů a majetku občanů kraje. Vynaložené prostředky mají 
zvýšit připravenost Ústeckého kraje na řešení, zvládání a odstraňování následků mimořádných událostí na 
jeho území.

Celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu poskytovatele na podporu stanoveného účelu v 
roce 2023 byl 21 000 000 Kč, rozpočtovým opatřením bylo schváleno navýšení základního rozpočtu na 26 
431 960 Kč k pokrytí všech řádně podaných žádostí (navýšeno o 5 431 960 Kč) .

V elektronické evidenci internetové aplikace ve stanoveném termínu pro podání žádostí bylo evidováno 
celkem 171 žádostí. U 19 žádostí nebyla dokončena registrace dle podmínek programu nebo byly vyřazeny 
pro nesplnění podmínek zařazení do Programu viz příloha č. 2 tohoto materiálu.

Rozdělení alokovaných finančních prostředků dle tematických oblastí Programu:
A. „Krajská podpora pořízení nové cisternové automobilové stříkačky (dále jen „CAS“) v rámci výzvy 
JSDH_V1_2023 - Pořízení nové CAS z rámcové dohody v dotačním programu Investiční účelové dotace pro 
jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí, jehož poskytovatelem je Ministerstvo vnitra – generální ředitelství 
Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „MV GŘ HZS ČR“).
Plánovaný rozpočet: 7 000 000 Kč
Celkem podaných žádostí: 7
Návrh na přidělení dotace: 6
Požadovaná částka na základě žádostí: 6 000 000 Kč
Návrh hodnotící komise: 6 000 000 Kč
Nedočerpaná finanční částka: 1 000 000 Kč

V tematické oblasti bylo plánováno přidělení dotace na pořízení nové CAS ve výši 7 500 000,- Kč sedmi 
žadatelům, ale státní dotaci prozatím obdrželo jen šest žadatelů. Navrhujeme každému žadateli přidělit dotaci 
ve výši 1 000 000 Kč. Nedočerpanou finanční částku navrhujeme převést do jiných tematických oblastí. 
Město Klášterec nad Ohří je v pořadníku žadatelů o státní dotaci těsně pod čarou, pokud by mu v letošním 
roce byla přidělena dotace může Ústecký kraj rozhodnout o přidělení dotace z jeho rozpočtu do 31.10.2023.

B. „Krajská podpora výstavby nebo rekonstrukce požárních zbrojnic a nákupu nového dopravního automobilu 
v rámci výzev JSDH_V2_2023 - Pořízení nového dopravního automobilu nebo požárního přívěsu pro hašení 
a JSDH_V3_2023 - Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice v dotačním programu Investiční účelové 
dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí, jehož poskytovatelem je MV GŘ HZS“.
Plánovaný rozpočet: 5 200 000 Kč.
Celkem podaných žádostí: 10
Návrh na přidělení dotace: 10
Požadovaná částka na základě žádostí: 3 650 000 Kč
Návrh hodnotící komise: 3 650 000 Kč
Nedočerpaná finanční částka: 1 550 000 Kč

V rámci této tematické oblasti navrhujeme žadatelům o dotaci na pořízení nového dopravního automobilu 
přidělení finanční částky a to 350 000,- Kč (9x). U výstaveb nebo rekonstrukcí požárních zbrojnic přidělení 
jednotné částky - 500 000 Kč (1x). Oproti předpokladu žádost nepodali Obec Kytlice (DA), Město Krásná Lípa 
(DA), Městys Peruc (DA), a Obec Blatno (stavba), kteří měli přidělenou dotaci z MV GŘ HZS a v rozpočtu této 
oblasti se s nimi počítalo. Nedočerpanou finanční částku navrhujeme převést do jiných tematických oblastí.

C. „Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, ochrany 
obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb.“.
Plánovaný rozpočet: 1 000 000 Kč.
Celkem podaných žádostí: 32
Návrh na přidělení dotace: 32
Požadovaná částka na základě žádostí: 3 593 250 Kč



Návrh hodnotící komise: 3 593 250 Kč
Chybějící finanční částka: 2 593 250 Kč

V rámci této tematické oblasti navrhujeme přidělení dotace všem 32 žadatelům. K navýšení základní finanční 
částky navrhujeme použít nedočerpané prostředky z tematických oblastí A a B (2 550 000 Kč) a 43 250 Kč 
bylo doplněno z rozpočtu ÚK.

D. „Podpora obecní nebo městské policie“
Plánovaný rozpočet: 2 000 000 Kč
Celkem podaných žádostí: 25
Návrh na přidělení dotace: 25
Požadovaná částka na základě žádostí: 3 290 830 Kč
Návrh hodnotící komise: 3 290 830 Kč
Chybějící finanční částka: 1 290 830 Kč.

V rámci této tematické oblasti navrhujeme přidělení dotace všem 25 žadatelům. K navýšení základní finanční 
částky bylo doplněno 1 290 830 Kč z rozpočtu ÚK.

E. „Vybavení jednotek Sborů dobrovolných hasičů (SDH) obcí osobními ochrannými prostředky a věcnými 
prostředky požární ochrany“.
Plánovaný rozpočet: 5 800 000 Kč
Celkem podaných žádostí: 79
Návrh na přidělení dotace: 79
Požadovaná částka na základě žádostí: 9 897 880 Kč
Návrh hodnotící komise: 9 897 880 Kč
Chybějící finanční částka 4 097 880 Kč.

V rámci této tematické oblasti navrhujeme přidělení dotace všem 79 žadatelům. K navýšení základní finanční 
částky bylo doplněno 4 097 880 Kč z rozpočtu ÚK.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Tomáš Štěpánek, oddělení 
krizového řízení
/
Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru INF
 

Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 6. 4. 2023
2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 11.4.2023

Podpis zpracovatele:  Roman Mošnička 6. 4. 2023


